
０３保証一般第１１号 

令和４年１月２１日 

 

 本 部 長 各 位  

 

公益社団法人 不動産保証協会 

一般保証業務委員長 石井 俊明 

（印章省略） 

 

一般保証制度普及の会員向け動画公開について（ご案内） 

 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は協会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 一般保証業務委員会ではこのたび一般保証制度の普及を目的とした簡潔明瞭

な会員向けの動画を制作し、会員ログイン後のホームページ内にて公開を開始

いたしました。 

 地方本部におかれましては、チラシの配布はもとより、研修会等において一般

保証制度の周知にはかねてよりご協力いただいておりますが、コロナ禍という

こともあり対面での説明が難しい昨今の状況をふまえて、紙媒体だけでなく動

画による説明が可能となりました。 

会員の一般保証制度利用を促進するため、会員向け動画の周知にご協力賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

【 動 画（イメージ） 】                  

総本部ホームページ 

 

                     拡大 

 

本件に関する問い合わせ先 
保証事務局 担当：瀧澤・神原（主担当）  ℡：03-3263-7055 

 


